
АДМ И НИ СТРАЦ И Я ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК  
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З
от /0 .Р 4 . £€/■¥- №

Городской округ Подольск, Московская область

Об утверждении списка 
победителей и призёров 
городской научно-практической 
конференции «Ш аг в науку» 
для учащихся 5-11 классов

На основании приказа Комитета по образованию № 1521 от 12.12.2016 г. 
о проведении научно-практической конференции «Шаг в науку» для 
учащихся 5 -11 классов

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить список победителей, призёров, участников городской научно - 
практической конференции «Шаг в науку» для учащихся 5-11 классов 
(Приложение № 1).

2. Наградить грамотами Комитета по образованию учителей, подготовивших 
победителей и призёров конференции (Приложение № 2).

3. МУ ДПО «Информационно-методический центр» • провести церемонию 
награждения победителей и участников конференции 27 апреля 2017 г. в 
14.00 в МОУ COII1 № 18.

3. Директору МОУ COLLI № 18,Корастылевой ЕЛО., обеспечить условия и 
безопасность во время проведения церемонии награждения.

4. В целях обеспечения безопасности и здоровья учащихся директорам 
общеобразовательных организаций организовать сопровождение всех 
участников церемонии награждения.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МУ ДПО 
«Информационно-методический центр» Чумаченко Г.Н.

И.о. председателя Комитета Г.М. Киселева



Приложение № 1 
к приказу Комитета по образованию 

Администрации Г.о. Подольск 
о т ¥ № 'У-Р У

Список награждаемых учащихся

секция: «Иностранные языки»

№
п/п

ОУ класс Фамилия и имя участника 
конференции

Категория

1. МОУ СОШ №  32 9 Фейзулин Ильдар ^  
Козик Анастасия

2.место

2_ МОУ COIU № 32 9 Афоничева Елизавета участник

3. МОУ СОШ пос.
м н е

8 Давыдова Амина участник

4. МОУ СОШ  пос.
м н е

8 Лащенов Сергей 
Давыдова Амина 

Трифонова Надежда-

участник

5. МОУ СОШ  № 24 8 Ляпич Алина 3 место

6. МОУ СОШ  №  18 10 Давыдова Христина участник

7. МОУ 
«Лицей № 23»

6 Карпов Илья 3 место

8. МОУ «Лицей № 5» 11 Морозова Алина участник

9. МОУ «Лицей №  1» 10 Каплин Арсений 
Кочетов Артём 

Плотникова Ксения 
Сусина Анастасия

участник

10. МОУ «Лицей № 1» 10 Стариков Валерий 1 место

11. МОУ 
«Гимназия №  4»

9 Ануфриев А. 
Емельященкова Е.

участник

12. МОУ
«Гимназия № 4»

8 Гончаренко Валентина участник

13. МОУ Львовская 
СОШ № 4

7 Копанева Юлия 1 место

14. МОУ СОШ № 33 6 Метлицкая Анна участник



г  15. МОУ СОШ  № 33 8 Гердт Мария 2 место

16. МБОУ «Гимназия 
имени Подольских 

курсантов»

8 Эзерс Евгений участник

17. МОУ СОШ №  17 8 Лоркин Данила 1 место

18. МОУ Быковская 
СОШ

7 Гиберт Ева 
Пахомова Валерия 

Шайдуллина Лилия

участник

19. МОУ 
«Гимназия № 7»

11 Гусева Виктория 
Хурматуллина Алина

участник

20. МОУ 
«Гимназия № 7»

7 Костенков Александр 2 место

21. МОУ 
«Лицей № 26»

9 Усольцева Дарья 3 место

22. МОУ
«Лицей № 26»

9 Шепталина Дарья участник

23. МОУ «Лицей № 
26»

9 Леши ни на Полина участник

24. МОУ СОШ № 8 10 Майорова Полина 
Дручинина Ирина

участник

25. МОУ Толбинская 
СОШ

10 Теперина Анна участник

26. МОУ «Лицей № 5» 7 Богдан Федор участник

27. МОУ Сынковская 
СОШ

5 Кавкина Екатерина участник
«Самая

оригинальная
работа»

секция: «Математика»

№
п/п

ОУ класс Фамилия и имя участника 
конференции

Категория

1. МОУ СОШ № 32 5 Злыднев Евгений участник

2. МОУ СОШ  №  8 11 Вьюкова Полина 1 место

3. МОУ СОШ №  8 6 Кудрявцева Алина участник



M n m . n шири
МОУ ООШ №  9 Уснунц Артем участник

МОУ Толбинекая 
СОШ

Ким Максим 
Осипова Софья 

Хан Ольга

участник

6 . МОУ Толбинская 
СОШ

Серников Савелий

7. МОУ Быковская 
СОШ

Зубенко Марина 
Щеголихина Александра

у час гни к

8 . МОУ «Лицей № 1» Колесников Илья ■место

9. МОУ 
«Гимназия № 4»

10 Култыгин Дмитрий ь месю

10. МОУ «Лицей № 1» Жамнова Марина 
Раменко Наталья

участник

11. МОУ «Лицей № 1» 8 Рузавина Мария 2 мес то

12. МБОУ СОШ №  3 7 Зорин Виталий 
Караков Владимир 

Данилов Никита

1 место
«Самая 

оригинальная 
рабо га»

13. МБОУ «Лицей 
города Климовска»

Козлова Яна 
Дмитриева Дарья 
Корнев Евгений

участник

14. МОУ СОШ № 33 Соловьева Дарья 2 место

15.

16.

МОУ Дубровицкая 
СОШ

МОУ Федюковская 
СОШ

11

Артёмова Ирина

Кулакова Александра

j  место

_ место

17.

18.

МОУ СОШ № 8

МОУ «Лицей № 5»

Кирилюк Ксения 
Еськов Иван

Симанович Александр

участник

участник

19. МОУ СОШ № 18 Хромова Ирина участник

20 . МОУ «Гимназия № 
4»

Родина Екатерина участник



f  21. МБОУ «Лицей 
города Климовска»

7 Мещерякова Надежда 
Пыпин Арсений

участник

22. МОУ ООШ №  9 7 Багин Никита участник

23. МОУ ООШ № 9 6 Уснунц Артем участник

24. МОУ Сынковская 
СОШ

6 Зыков Артём участник

25. МОУ СОШ № 8 6 Старовойт Виктория участник

26. МБОУ «Лицей 
города Климовска»

9 Стученкова Мария участник

27. МОУ СОШ № 12 10 Святова Анастасия участник

28. МБОУ СОШ № 1 7 Чижевский Даниил участник

29. МОУ СОШ № 12 7 Будкин Иван участник

30. МОУ «Лицей № 
26»

5 Давыдов Дмитрий участник

секция: «Краеведение»

№
п/п

ОУ класс Фамилия и имя участника 
конференции

Категория

1. МОУ «Лицей № 1» 10 Гарновская Виктория 2 место

2. МОУ СОШ  №  24 8 Ляпич Алина 3 место

3. МОУ «Лицей № 
23»

10 Рудакова Валентина 1 место 
«Самая 

оригинальная 
работа»

4. МОУ 
«Гимназия № 4»

8 Калугина Полипа участник

5. МБОУ СОШ  № 6 6 Маврин Андрей участник

6. МБОУ СОШ  № 1 7 Козакова Алена участник

7. МОУ «Лицей № 
23»

8 Кокурина Оксана участник



секция: «Физика»

№
п/п

ОУ класс Фамилия и имя участника 
конференции

Категория

1. МОУ СОш пос. 
МИС

7 Моргачева Полина участник

2. МОУ СОШ пос. 
МИС

7 Газдиев Олег участник

3. МОУ
«Лицей № 23»

9 Орлов Алексей 2 место

4. МОУ
«Лицей № 23»

9 Топоровский Владислав 1 место

5. МОУ СОШ  №  8 7 Цыганов Игорь участник
«Самая

оригинальная
работа»

6. МОУ СОШ № 32 7 Самарская Татьяна участник

7. МОУ
«Гимназия № 4»

8 Гончаренко Валентина 1 место

8. МОУ
«Гимназия № 4»

7 Крючина Екатерина участник

9. МОУ «Лицей № 1» 10 Анненков Александр 
Кочетов Артём 
Шмелёв Сергей

1 место

10. МБОУ СОШ № 5 6 Кошелькова Инна участник

11. МОУ «Гимназия № 
4»

8 Попова Полина 2 место

12. МОУ «Гимназия № 
4»

1 1 Васечкин Никита участник

13. МОУ СОШ № 20 8 Санкина Карина 
Пономарева Дарья

3 место

14. МБОУ СОШ  №  1 7 Иноземцева Дарья 
Козакова Алена

участник

15. МОУ толбинская 
СОШ

7 Бородин Кирилл участник



16. МБОУ СОШ № 5 6 Сорогина Маргарита участник

17. МОУ «Гимназия № 
4»

7 Некрасова Мария участник

18. МОУ «Гимназия № 
4»

7 Харкевич Варвара участник

19. МОУ «Лицей № 1 
пос. Львовский»

10 Лямина Ксения участник

секция:«География»

№
п/п

ОУ класс Фамилия и имя участника 
конференции

Категория

1. МОУ СОШ № 17 10 Дерюгин Ян 1 место 
«Самая 

оригинальная 
работа»

2. МОУ СОШ  № 32 8 Фомин Георгий 2 место

оJ. МОУ СОШ № 6 7 Немченко Алина участник

4. МОУ «Лицей № 5» 10 Симанович Анастасия участник

5. МОУ Сынковская 
СОШ

6 Васин Иван участник

6. МБОУ СОШ № 6 8 Антонова Ксюша 
Воробьева Настя

участник

секция: «Основы безопасности жизнедеятельности»

№
п/п

ОУ класс Фамилия и имя участника 
конференции

Категория

1. МОУ СОШ № 13 10 Астафурова Наталья 1 место

2. МБОУ СОШ № 6 9 Братчева Дарья 
Герасимов Артём

2 место

3. МОУ Толбинская 10 Данилова Елизавета участник
«Самая



СОШ оригинальная
работа»

секция: «Духовное краеведение Подмосковья»

№
п/п

ОУ класс Фамилия и имя участника 
конференции

Категория

1. МБОУ «Гимназия 
имени Подольских 
курсантов»

8 Эзерс Евгений 1 место

2. МОУ СОШ № 6 9 Лисицына Юлия 
Семикова Диана

3 место

3. МОУ Толбинская 
СОШ

11 Руссу Татьяна 2 место

4. МОУ
«Лицей № 26»

9 Усольцева Дарья 1 место

5. МОУ «Гимназия № 
4»

11 Ротова Ольга участник
«Самая

оригинальная
работа»

6. МОУ «Лицей №  5» 10 Симанович Анастасия участник

7. МОУ «Лицей № 5» 5 Симанович Александр участник

8. МОУ «Лицей № 1» 7 Ю рков Михаил участник

секция: «Информатика и ИКТ»

№
п/п

ОУ класс Фамилия и имя участника 
конференции

Категория

1. МОУ «Лицей № 
23»

10 Гончаров Андрей 1 место

2. МОУ «Лицей №  1» 5 Виноградова Мария 1 место 
«Самая 

оригинальная



работа»

3. МОУ «Гимназия № 
4»

5 Репин Александр участник

4. МОУ «Лицей № 1» 10 Минькова Яна 2 место

5. МОУ «Лицей № 
23»

8 Артемов Никита 
Турицын Андрей

3 место

6. МБОУ СОШ №  30 10 Большим Максим 1 место

7. МОУ СОШ № 33 6 Соловьева Дарья участник

8. МОУ «Лицей № 
26»

7 Мясищева Алина 2 место

9. МОУ СОШ  № 31 7 Елистратова Дарина участник

10. МОУ Сынковская 
СОШ

10 Лобачев Евгений 
Путято Анастасия

участник

секция: «Искусство»

п-п
ОУ класс Фамилия и имя участника 

конференции
Категория

1. МОУ СОШ № 31 7 Смирнова Софья 3 место

о МОУ «Гимназия № 
4»

8 Анненков Максим участник
«Самая

оригинальная
работа»

->
J . МОУ «Гимназия № 

4»
7 Алпатова Ксения 2 место

4. МОУ «Лицей № 
26»

7 Филиппова Виктория 1 место

5. МО^ «Гимназия № 
4»

8 Полухина Анастасия участник



6. МОУ Сынковская 
СОШ

8 Киреева -  Грекова Ангелина участник

7. МОУ «Гимназия № 
4»

5 Гусейнова Дарья участник

секция: «Психология»

№
п/п

ОУ класс Фамилия и имя участника 
конференции

Категория

1. МОУ «Лицей № 5» 10 Симанович Анастасия участник

2. МОУ «Лицей № 1» 10 Латышева Дарья 1 место 
«Самая 

оригинальная 
работа»

3. МОУ СОШ №  22 10 Владимиров Михаил участник

4. МОУ СОШ № 33 9 Тукманова Валерия 3 место

5. МОУ «Лицей № 
26»

6 Васильев Алексей 2 место

6. МБОУ СОШ № 5 9 Радченко Екатерина участник

7. МОУ Федюковская 
СОШ

9 Хмилинина Ольга, участник

секция: «Технология»

№
п/п

ОУ класс Фамилия и имя участника 
конференции

Категория

1. МОУ СОШ № 24 8 Смирнова Арина 2 место

2. МОУ «Лицей №  5» 8 Соломицкая Екатерина 1 место

3. МОУ «Гимназия № 6 Овсянникова Александра 2 место



4»

4. МОУ СOLLI № 12 10 Илатовский Егор 1 место 
«Самая 

оригинальная 
работа»

5. МОУ СОШ  №  33 5 Давыдова Виктория 
Исайкул Жанна

участник

6. МОУ СОШ  № 33 5 Шупарская Анастасия участник

7. МОУ Толбинская 
СОШ

8 Колесник Екатерина участник

секция: «Физическая культура»

№

п/п
ОУ класс Фамилия и имя участника 

конференции
Категория

1. МОУ СОШ №  32 9 Демченко Александра 
Козик Анастасия 

Евмененко Александр

3 место

2. МОУ «Лицей № 5» 8 Дорофеева Евгения 2 место

3. МОУ СОШ  №  29 10 Морозова Анна 1 место

4. МОУ Толбинская 
СОШ

9 Левчук Елизавета участник

5. МОУ «Гимназия № 
4»

7 Рогачева Кристина участник
«Самая

оригинальная
работа»

секция: «Химия»

№
п/п

ОУ класс Фамилия и имя участника 
конференции

Категория

1. МОУ «Лицей № 5» 10 Коляденков Артем 1 место



2. МОУ «Гимназия № 6 Овсянникова Александра 2 место
4»

3. МБОУ СОШ № 5 7 Архипова Ксения 3 место

4. МБОУ СОШ № 5 11 Антонян Валерия участник
«Самая

оригинальная
работа»

секция: «Экология»

№
п/п

ОУ класс Фамилия и имя участника 
конференции

Категория

1. МОУ СОШ пос. 
МИС

10 Ануфриева Дарья участник

2. МОУ «Лицей № 
23»

7 Федько Ирина участник

3. МОУ СОШ № 20 10 Ленкис Елизавета участник

4. МОУ СОШ № 2 1 10 Абдуллаев Казбек У 1 место

5. МОУ СОШ №  25 8 Аксенов Петр участник

6. МОУ «Лицей № 1» 10 Старанченко Ирина 3 место

7. МОУ «Гимназия № 
4»

10 Скопина Алевтина участник
«Самая

оригинальная
работа»

8. МОУ «Гимназия № 
4»

10 Холдина Анна 2 место

9. МОУ «Лицей № 1» 9 Илюшкина Алена 2 место

10. МОУ «Лицей № 1» 9 Николаева Валентина 1 место

11. МОУ «Гимназия № 10 Саливанова Александра участник



4»

12. МОУ СОШ № 14 9 Пашкова Надежда участник

13. МОУ СОШ № 20 7 Блинаева Анастасия участник

14. МОУ «Гимназия № 
4»

8 Гончаренко В ал е нти н а 3 место

15. МОУ СОШ №  6 10 Фомина Екатерина участник

16. МОУ СОШ № 2 1 10 Жаплова Виктория участник

17. МОУ «Лицей №  5» 10 Симанович Анастасия участник

18. МОУ «Лицей № 5» 10 Балховитин Егор участник

19. МОУ «Лицей № 5» 11 Коляденков Артём участник

20. МОУ «Лицей № 
26»

11 Шадская Валентина участник

21. МОУ СОШ  № 19 9 Рубан Ксения участник

22. МОУ «Лицей № 1 
пос. Львовский»

10 Фролов Илья участник

23. МОУ СОШ № 25 11 Рангульт Анастасия участник

секция: «История»

№
п/п

ОУ класс Фамилия и имя участника 
конференции

Категория

1. МОУ СОШ № 29 10 Миронов Никита 2 место

2. МОУ СОШ  № 25 11 Лобанова Анна 3 место

3. МОУ СОШ № 11 7 Дементьев Егор 1 место



4. МОУ «Гимназия № 
4»

7 Стенина Мария участник

5. МОУ «Лицей № 
23»

10 Дороговцева Жанна участник

6. МОУ СОШ № 20 11 Кокарева Маргарита 
Шебаршова Мария

участник

7. МОУ СОШ № 29 10 Морозова Анна 1 место 
«Самая 

оригинальная 
работа»

8. МОУ «Лицей № 
23»

10 Жданова Влада участник

9. МОУ СОШ № 15 6 Пронженко Евгения 2 место

10. МОУ СОШ № 12 11 Смирнова Галина участник

11. МБОУ СОШ № зо 9 Шляпина Анастасия 
Корсакова Арина

участник

12. МБОУ СОШ  № 30 8 Горячковский Данил 
Иванов Глеб

участник

13. МБОУ СОШ № 30 9 Куропатин Дмитрий 
Сорокин Дмитрий

участник

14. МОУ «Лицей № 
26»

10 Илюшина анастасия участник

15. МОУ «Лицей № 
26»

7 Полякова Мария 1 место

16. МБОУ «Лицей 
города Климовска»

10 Леонтьева Кристина участник

17. МОУ СОШ  № 6 11 Подшибякина Александра участник

18. МОУ СОШ  №  6 9 Масальский Егор участник

19. МОУ СОШ №  31 8 Труян Анна участник

20. МОУ СОШ  № 18 8 Родионова Ксения участник



секция: «Биология»

№
п/п

ОУ класс Фамилия и имя участника 
конференции

Категория

1. МОУ СОШ №  32 11 Смирнова Вера участник

2. МОУ СОШ № 18 10 Жинжирова Ирина участник

3. МОУ СОШ №  27 9 Абрамова Ирина участник
*

4. МОУ СОШ  №  20 7 Никифоров Роман 3 место

5. МОУ СОШ № 20 7 Асанина Дарья участник

6. МОУ СОШ  № 20 7 Амплеева Александра участник

7. МОУ СОШ № 20 7 Евдокименко Вероника 2 место

8. МОУ СОШ № 21 5 Трунова Мария 1 место 
«Самая 

оригинальная 
работа»

9. МОУ СОШ № 2 1 6 Абдуллаева Алина 3 место

10. МОУ СОШ  №  21 6 Разуева Каролина участник

11. МОУ СОШ № 18 10 Юмангулов Марат участник

12. МОУ СОШ № 18 9 Клюкина Мария участник

13. МОУ Толбинская 
СОШ

7 Милорадов Глеб 1 место

14. МОУ «Лицей № 5» 6 Белоусова Ольга участник

15. МОУ «Лицей № 5» 11 Артемьева Екатерина участник

16. МОУ «Лицей №  1» 10 Лужкова Елизавета участник

1



17. МОУ «Гимназия № 
4»

6 Кривонос Антон участник

18. МОУ «Лицей № 1» 9 Березова Ксения участник

19. МОУ «Лицей № 1» 10 Кузнецова Анна 1 место

20. МОУ «Лицей № 1» 10 Долгов Евгений участник

21.
I

МОУ СОШ № 20 8 Боков Георгий 2 место

22. МОУ Сынковская 
СОШ

10 Хлебко Юлия 3 место

23. МОУ Львовская 
СОШ № 4

9 Философова Анстасия участник

24. МОУ СОШ № 21 5 Кабанов Дмитрий 2 место

25. МОУ СОШ № 12 10 Кирюшина Анна участник

26. МБОУ COLLI № 30 10 Николаева Александра 3 место

27. МОУ СОШ №  10 9 Еськова Алеся участник

28. МОУ «Лицей №  5» 10 Исаев Александр участник

29. МОУ «Лицей №  5» 7 Логунова Анастасия участник

30. МОУ «Лицей № 5» 9 Пекушева Ольга участник

31. МОУ «Гимназия № 
7»

8 В усы кА нна участник

32. МОУ СОШ № 24 9 Полторацкий Михаил участник

секция: «Литература»

№ ОУ класс Фамилия и имя участника Категория
п/п конференции



1. м о у  com  № 6 10 Болдырев Иван 1 место

2. м о у  com  № 6 7 Сулаймонова Фейруза Захид 
кизи V

3 место

3. МОУ СОШ №  6 8 Кривцов Ярослав 1 место

4. МОУ «Лицей № 5» 10 Симанович Анастасия 3 место

5. МБОУ СОШ № 30 7 Андреев 11авел 2 мес то

6. МОУ СОШ №  6 6 Шашков Данила 1 место
*

7. МОУ «Лицей № 1» 6 Логачева Валерия участник

8. МБОУ СОШ № з 7 Зорин Виталий участник

9. МОУ Сынковская 
COL1I

8 Курицына Виктория участник

10. МБОУ СОШ №  30 8 Тошич Анастасия участник

11. МОУ Дубровицкая 
СОШ

8 Николаева Полина участник

12. МОУ «Гимназия № 
7»

7 Корнеева Маргарита участник

13. МОУ «Лицей № 1» 5 Матлина Анна участник

14. МБОУ СОШ № 6 8 Азбакова Алина 2 место 
«Самая 

оригинальная 
работа»

15. МОУ СОШ №  15 7 Степанов Федор участник

16. МОУ СОШ № 12 8 Фиткулина Дарья участник

17. МОУ «Лицей № 
26»

9 Медведева Кристина участник

18. МОУ «Лицей № 9 Калинин Сергей 3 место



26» 7 Кузнецов Никита

19. МОУ СОШ №  24 10 Солод Анна 3 место

20. МОУ СОШ  №  6 7 Колобов Дмитрий участник

21. МОУ СОШ № 18 8 Михайлова Валерия участник

22. МОУ СОШ №  18 8 Локтионова Валерия участник

23. МОУ СОШ № 6 9 Козлова Полина участник
«

24. МОУ СОШ № 6 9 Климанова Елизавета участник

25. МОУ СОШ №  18 8 Родионова Ксения участник

26. МОУ «Лицей № 5» 5 Симанович Александр участник

27. МОУ СОШ № 19 10 Дубровина Екатерина участник

28. МБОУ СОШ № 5 10 Трофимец Александр участник

29. МОУ «Гимназия № 
4»

9 Пушкарева Евгения участник

30. МОУ Дубровицкая 
СОШ

8 Макаров Николай участник

31. МОУ СОШ № 24 10 Корнеев Дмитрий участник

32. МОУ СОШ  № 19 11 Суркова Олеся участник

секции: «Обществознание»

№
п/п

ОУ класс Фамилия и имя участника 
конференции

Категория

1. МОУ «Лицей №  5» 10 Симанович Анастасия участник



2. МОУ «Лицей № 5» 10 Куфтина Анна участник

3. МОУ «Лицей №  5» 8 Суркова Валерия 3 место

4. МОУ СОШ № 13 10 Широкова Ульяна 2 место

5. МОУ СОШ № 20 6 Гакал Анжелика 1 место

6. МОУ СОШ № 32 10 Шерматова Шахноза 
Чернышева Алёна

участник

7. МОУ СОШ № 32 10 Сорокина Дарья участник

8. МОУ СОШ  № 32 10 Рынсевич Павел 1 место

9. МОУ СОШ  № 18 10 Бебенина Алина участник

10. МОУ «Лицей № 
26»

7 Серов Илья 2 место

11. МБОУ СОШ № 1 7 Козакова Алёна участник

12. МОУ «Гимназия № 
4»

6 Мамкин Максим участник
«Самая

оригинальная
работа»

13. МОУ СОШ № 33 10 Никишина Валерия 3 место

14. МОУ СОШ № 31 8 Кашина Дарья участник

15. МОУ СОШ № 19 9 Федотова Анна участник

16. МОУ «Лицей № 5» 10 Требунских Ангелина участник

17. МОУ СОШ № 19 10 Долгов Евгений участник

18. МОУ СОШ № 13 10 Измалков Дмитрий участник

19. МОУ СОШ №  13 9 Косарева Елизавета 
Чернова Вероника 

Шамина Алена 
Кочкина Ольга

участник

1



Красюкова Маргарита

секция: «Русский язык»

№
п/п

ОУ класс Фамилия и имя участника 
конференции

Категория

1. МОУ СОШ № 6 7 Глаголева Екатерина 3 место

2. МОУ COLLI № 6 9 Ветрова Лина участник
•

3. МОУ СОШ № 6 8 С калина Анастасия 3 место

4. МОУ СОШ  № 18 6 Клещева Дарья 2 место

5. МОУ СОШ № 18 6 Балакирева Марьяна 1 место

6. МОУ Толбинская 
СОШ

8 Шамрай Максим 
Колесник Екатерина

1 место

7. МОУ «Гимназия № 
4»

8 Калугина Полина 2 место

8. МОУ СОШ № 19 11 Антипова Екатерина участник

9. МОУ СОШ № 19 10 Филиппова Анастасия 2 место

10. МОУ СОШ № 19 10 Вольникова Анна 1 место

11. МОУ СОШ №  21 8 Ан Александра 
Романенко Елизавета

участник

12. МОУ СОШ №  21 8 Курганов Алексей 
Селюгин Даниил

участник

13. МОУ СОШ № 21 7 Буров Максим 
Миронов Ян

участник

14. МОУ СОШ №  33 8 Колотов Эдуард участиик

15. МОУ СОШ № 10 8 Новгородцева Вик тория участник



16. м о у  с о ш  v  : :  ю Святова Анастасия участник

17. МОУ СОШ  >2 ! 7 5 Кизорян Мэри 3 место

is .  1 м о у  c o m  л® ю 6 Сорокина Анастасия участник
«Самая

оригинальная
работа»

MOV Дубровицкая 
СОШ

7 Черкасова Вероника участник

20. МОУ Быковская 
СОШ

7 Гасымова Элла 1 участник 
Годунов Артем

21. МОУ «Лицей № 5» 10 Симанович Анастасия участник

22. МОУ СОШ № 19 11 Суркова Олеся участник

23. МОУ СОШ № 24 8 Смирнова Арина участник



Приложение № 2 
к приказу Комитета по образованию 

Администрации Г.о. Подольск
от № ¥tS

Список учителей, подготовивших победителей и призеров конференции

секция «Иностранные языки»

№
п/п

ОУ ФИО и должность научного руководителя

1. МОУ СОШ  № 32 Морозова Ольга Леонидовна, учитель английского 
языка

2. МОУ СОШ № 24 Пискарева Вероника Владимировна, учитель 
английского языка

3. МОУ «Лицей № 
23»

Сатанина Марианна Валерьевна, учитель 
английского языка

4. МОУ «Лицей № 1» Тимошина Виктория Любомировна, учитель 
английского языка

5. МОУ Львовская 
СОШ  № 4

Травкина Ольга Владимировна, учитель 
английского языка

6. МОУ СОШ № 33 Тевзадзе Наталия Отаровна, учитель английского 
языка

7. МОУ СОШ № 17 Печкурова Елена Анатольевна, учитель 
английского языка

8. МОУ «Гимназия №
7»

Соловьева Елена Федоровна, учитель английского 
языка

9. МОУ «Лицей № 
26»

Коцур Алла Николаевна, учитель английского 
языка



секция «Математика»

№
п/п

ОУ ФИО и должность научного руководителя

1. МОУ СОШ  № 8 Петрова Татьяна Анатольевна, учитель 
математики

2. МОУ Толбинская 
СОШ

Ковганко Марина Алексеевна, учитель 
математики

3. МОУ «Лицей №  1» Давыденко Наталья Борисовна, учитель 
математики

4. МОУ 
«Гимназия № 4»

Мельникова Лариса Евгеньевна, учитель 
математики

5. МОУ «Лицей №  1» Латышева Наталья Алексеевна, учитель 
математики

6. МБОУ СОШ  № з Колчина Ольга Викторовна, учитель математики

7. МОУ СОШ № 33 Стульникова Любовь Викторовна, учитель 
математики; Марина Татьяна Валерьевна, учитель 
информатики и ИКТ

8. МОУ Дубровицкая 
СОШ

Нидзий Светлана Анатольевна, учитель 
математики

9. МОУ Федюковская 
СОШ

Субботина Наталия Александровна, учитель 
математики

секция «Краеведение»

№
п/п

ОУ ФИО и должность научного руководителя

1. МОУ «Лицей № 1» Шашкова Наталия Николаевна, учитель истории и 
обществознания

2. МОУ СОШ  № 24 Маслова Татьяна Валентиновна, учитель русского 
языка и литературы



3. МОУ «Лицей № Метельский Андрей Леонидович, учитель истории
23» и обществознания; Метельская Лариса

Викторовна, заместитель директора по ВР

секция «Физика»

№
п/п

ОУ ФИО и должность научного руководителя

1. МОУ «Лицей № 
23»

Морозов Василий Сергеевич, учитель физики; 
Хоменко С.В., кандидат физико-математических 
наук, ООО «Научные развлечения», г. Москва

2. МОУ «Гимназия № 
4»

Пронин Роман Евгеньевич, учитель физики

3. МОУ «Лицей № 1» Юмашев Михаил Михайлович, учитель физики

4. МОУ СОШ № 20 Максименко Владимир Николаевич, учитель 
физики

секция «География»

№
п/п

ОУ ФИО и должность научного руководителя

1. МОУ СОШ № 17 Зубцова Елена Григорьевна, учитель химии и 
биологии

2. МОУ СОШ  № 32 Сальникова Елена Владимировна, учитель 
географии

секция «Основы безопасности жизнедеятельности»

№
п/п

ОУ ФИО и должность научного руководителя

1. МОУ СОШ № 13 Маричева Надежда Александровна, учитель ОБЖ; 
1окмакова Елена Александровна, учитель химии



2. МБОУ СОШ  № 6 Гурьева Наталья Викторовна, учитель биологии

Секция: «Духовное краеведение Подмосковья»

№
п/п

ОУ ФИО и должность научного руководителя

1. МБОУ «Гимназия 
имени Подольских 

курсантов»

Петракова Марина Анатольевна, учитель 
французского языка

2. МОУ СОШ  № 6 Зубачева Марина Сергеевна, учитель истории и 
обществознания

3. МОУ Толбинская 
СОШ

Колесниченко Александр Владимирович, учитель 
географии и Дкховного краеведения Подмосковья

4. МОУ «Лицей № 
26»

Баринова Людмила Сергеевна, учитель истории и 
социальных дисциплин

Секция: «Информатика и ИКТ»

№
п/п

ОУ ФИО и должность научного руководителя

1. МОУ «Лицей № 
23»

Дмитриев Павел Александрович, учитель 
технологии

2. МОУ «Лицей № 1» Ершова Лариса Васильевна, учитель информатики

3. МОУ «Лицей № 1» Хондавова Тамара Михайловна, учитель 
информатики

4. МОУ «Лицей № 
23»

Веремий Ирина Александровна, учитель физики и 
информатики

5. МБОУ СОШ № 30 Грушева Галина Александровна, учитель 
информатики и ИКТ

6. МОУ «Лицей № 
26»

Попова Людмила Анатольевна, учитель 
информатики



с е к ц и и : « скуество»

№
п/п

ОУ ФИО и должность научного руководителя

1. МОУ «Лицей № 
26»

Белова Людмила Николаевна, учитель 
изобразительного искусства

2. МОУ «Гимназия № 
4»

Гриценко Лия Николаевна, учитель 
изобразительного искусства

3. МОУ СОШ  № 31 Петрова Елена Алексеевна, учитель русского 
языка и литературы

Секция: «Психология»

№
п/п

ОУ ФИО и должность научного руководителя

_
1. МОУ «Лицей № 

26»
Васильева Светлана Викторовна, педагог- 
психолог

2. МОУ СОШ  № 33 Стульникова Любовь Викторовна, учитель 
математики; Вовченко Наталья Эдуардовна, 
учитель начальных классов

3. МОУ «Лицей № 1» Шашкова Наталия Николаевна, учитель истории и 
обществознания

Секция:«Технология»

№
п/п

ОУ ФИО и должность научного руководи теля

1. М ОУ СОШ  № 12 Малев Роман Евгеньевич, учитель технологии

2, МОУ «Гимназия № 
4»

Галанова Марина Станиславовна, учитель 
технологии; Ушакова Светлана Юрьевна, учитель 
химии и биологии; Пронин Роман Евгеньевич, 
учитель физики

о J . МОУ «Лицей № 5» Мищенко Марина Николаевна, учитель 
технологии



\ 1AV m i l l  »»• ' п. m w j  С и ш  Z4 о  ас и л ь е ш Н ш ю о ш ^ген н ад ьёвн а^ и т^Т ь  
обслуживающего груда

Секция: «Физическая культура»

№
п/п

ОУ ФИО и должное 1 ь научного руководителя

1. МОУ СОШ  № 29 Савельева Марина Владимировна, учитель 
физической культуры

2. МОУ «Лицей № 5» Мищенко Марина Николаевна, учитель 
технологии

3. МОУ СОШ  № 32 Старцева Елена Николаевна, учитель физической 
культуры

секция: «Химия»

№
п/п

ОУ ФИО и должность научного руководителя

1. МБОУ СОШ  № 5 Моисеева Анна Александровна, учитель химии

2. МОУ «Гимназия № 
4»

Ушакова Светлана Юрьевна, учитель химии и 
биологии; Галанова Марина Станиславовна, 
учитель технологии; Пронин Роман Евгеньевич, 
учитель физики

п J) ♦ МОУ «Лицей № 5» Ярошевская Галина Игоревна, учитель химии
]

секция: «Эколо! ия»

№
п/п

ОУ ФИО и должность научного руководителя

1. МОУ СОШ  № 21 Абянова Ирина Андреевна, учитель биологии; 
Маслова Анастасия Викторовна, учитель биологии

2 МОУ «Лицей №  1» Голышева Ирина Сергеевна, учитель биологии; 
Тропин Владислав Викторович, научный 
консультант

3. МОУ «Гимназия № Ушакова Светлана Юрьевна, учитель химии и



№
п/п

ОУ ФИО и должность научного руководителя

1. МОУ СОШ № 29 Старцева Ольга Владимировна, учитель истории и 
обществознания

2. МОУ СОШ  № 25 Нефедова Елена Валентиновна, учитель истории и 
обществознания

3. МОУ СОШ  № 11 Есипова Алевтина Александровна, учитель 
истории и обществознания

4. МОУ СОШ  № 15 Генераленко Наталья Ефимовна, учитель 
начальных классов

5. МОУ «Лицей № 
26»

Листкова Елена Михайловна, учитель истории и 
права

секции: «Биология»

№
п/п

ОУ ФИО и должность научного руководителя

1. МОУ СОШ  № 20 Соловьев Сергей Михайлович, учитель биологии

2. МОУ СОШ  № 21 Абянова Ирина Андреевна-, учитель биологии; 
Маслова Анастасия Викторовна, учитель биологии

3. МОУ Толбинская 
СОШ

Осока Анастасия Викторовна, учитель химии и 
биологии

4. МОУ «Лицей № 1» Голышева Ирина Сергеевна, учитель биологии; 
Иолчиев Байлар Садраддинович, доктор 
биологических наук

5. МОУ Сынковская 
СОШ

Ратникова Валентина Васильевна, учитель химии 
и биологии

6. МОУ СОШ № 21 Сизянова Елена Алексеевна, учитель начальных 
классов

7. МБОУ СОШ № 30 Малышева Галина Ахъяровна, учитель биологии;



Куропатина Галина Михайловна, учитель химии

секция: «Литература»

№
п/п

ОУ ФИО и должность научного руководителя

1. МОУ СОШ  № 6 Сальникова Оксана Александровна, учитель 
английского языка

2. М ОУ СОШ  № 6 Честных Олеся Евгеньевна, учитель русского 
языка и литературы

3. МОУ СОШ № 6 Никишина Ольга Валерьевна, учитель русского 
языка и литературы

4. МОУ «Лицей № 5» Боднар Ольга Ивановна, учитель русского языка и 
литературы

5. МБОУ СОШ  № 30 Мартынова Галина Александровна, учитель 
русского языка и литературы

6. МОУ СОШ № 6 Горбунова Татьяна Александровна, учитель 
русского языка и литературы

7. МБОУ СОШ  № 6 Борская Наталья Михайловна, учитель русского 
языка и литературы

8. МОУ «Лицей № 
26»

Грищенко Марина Михайловна, учитель русского 
языка и литературы

9. МОУ СОШ  № 24 Травкина Наталья Борисовна, учитель русского 
языка и литературы

секция: «Обществознание»

№
п/п

ОУ ФИО и должность научного руководителя

1. МОУ «Лицей № 5» Финченко Татьяна Александровна, учитель 
истории

2. М ОУ СОШ  № 13 Стальнова Елена Ивановна, учитель истории и 
обществознания

оJ. МОУ СОШ  № 20 Мацевич Татьяна Борисовна, учитель истории



4. МОУ СОШ  № 32 Руднюк Инна Евгеньевна, учитель истории и 
обществознания

5. МОУ «Лицей № 
26»

Листкова Елена Михайловна, учитель истории и 
обществознания

6. МОУ СОШ  33 Цыплакова Галина Александровна, учитель 
истории и обществознания

секция: «Русский язык»

№
п/п

ОУ ФИО и должность научного руководителя

1. МОУ СОШ  № 6 Честных Олеся Евгеньевна, учитель русского 
языка и литературы

2. МОУ СОШ  № 6 Горбунова Татьяна Александровна, учитель 
русского языка и литературы

3. МОУ СОШ  № 18 Арбекова Виолетта Владимировна, учитель 
русского языка

4. МОУ Толбинская 
СОШ

Леошина Алла Эмериховна, учитель русского 
языка и литературы; Шиманская Юлия 
Е1иколаевна, учитель начальных классов

5. МОУ «Гимназия № 
4»

Кашина Светлана Алексеевна, учитель русского 
языка

6. МОУ СОШ  № 19 Кошелева Людмила Викторовна, учитель русского 
языка и литературы

7. МОУ СОШ № 17 Егорова Ирина Васильевна, учитель русского 
языка и литературы


